Domie qd̄ multiplicati sūt q̄
tribulat̄ me: Tā sez̄ multiplicati
sūt: vt etiā de nūero discipuloz nō
deserit̄ q̄ nūero accesserit̄ p̄seōntiū. **Ad-**
ti insurgūt super me. **Adti dicit**
aie mee: nō ē sal⁹ illi i deo ei⁹. **Ad-**
nifestū ē qd̄ nisi desperaret̄ resurrectur⁹: nō
vtiq; occideret̄: Ad h̄ valēt ille voces: de
scēdat d̄ cruce si fili⁹ dei ē: Et alios salua-
uit: seipm̄ nō p̄t. Ergo nec Judas eū tra-
didisset: nisi ex eoz eēt nūero: q̄ christū cō-
tēneret̄ dicētes: nō ē salus illi in deo eius.

Tu aut̄ dñe susceptor me⁹ es: Se-
cundū hoiez d̄r deo: qz hoīs susceptio est
v̄bū caro factū. Gloria mea r̄ exaltans
caput meū. Gliaz suā deū dic̄ etiāz ille:
quē sic suscepit̄ dei v̄bū: vt sil̄ cū eo de⁹ si-
eret. Biscāt̄ sup̄bi: q̄ nō libēt̄ audiūt̄ cū eis
d̄r: Quid aut̄ hēs qd̄ nō accepisti: Si aut̄
accepisti: qd̄ gliaz q̄ si nō accepisti: Et exal-
tās caput meū: Adētē ip̄az hūanā h̄ acci-
piēdā puto: qd̄ caput aie nō absurde ap-
pellat̄: q̄ ita inhesit̄ r̄ qd̄āmō coaluit̄ excel-
lētī sup̄eminētie v̄bi hoīem suscipiēt̄: vt tā
ta passiōis hūilitate nō deponeret̄. **Vo-**
ce mea ad dñm clamauit̄: Id ē: nō cor
porea voce q̄ cū strepitu v̄berati aeris pro-
mit̄: s̄ voce cordis: q̄ hoīb⁹ silet: deo aut̄ sic
clamor sonat̄: Qua voce Susāna exaudi-
ta ē. Et d̄ q̄ voce ip̄e dñs p̄cepit: vt i cubi-
cul̄ claus⁹: id ē vt i secret̄ cordis sine strepi-
tu orēt̄. Nec facile q̄s̄ dixerit̄ hac voce mi-
n⁹ orari: si nlls v̄boz son⁹ reddat̄ ex corpe:
qm̄ r̄ silēt̄ cū i cordib⁹ oram⁹: si aliene ab

N.B.

Alia lra.
+ aduersum.
Alia lra.
+ ipsi.

affectu orati cogitationes sic currant: nodum
 dici potest: Gloce mea ad dominum clamaui. Ne
 quod si recte dicitur: nisi cum sola anima nihil carnis ni
 hilque carnalium intentionum in oratione attrahens: lo
 quatur deo ubi solus audit. Clamor autem etiam iste
 dicitur: propter vim ipsius intentionis. Et exaudivit
 me de morte sancto suo. Adhuc quidem ipsum
 dominum per prophetam dictum habemus: ut scriptum est:
 Lapidem percussit sine manibus creuisse in magni
 tudinem mortis. Sed si ab ipsa persona non potest acci
 pi: nisi forte ita dicere voluit: de memorato
 tempore de morte sancto suo: me exaudivit: cum ha
 bitaret in me: id est in ipso morte. Psalmus autem est
 et expeditus: si accipiamus exaudivisse deum de
 iusticia sua. Iustus enim erat: ut innocenter occi
 sus et cui retributa sunt mala pro bonis: resusci
 taret a mortuis: et dignis persecutoribus retribuere.
 Legimus enim: Iusticia tua sicut motes dei.

Alia lra.
 porat' su.

Ego dormivi et somnum cepi: Non in
 conveniens ad adverti potest: quod positum est: Ego:
 ad significandum quod sua voluntate mortem su
 stinuit: sicut illud: Propitia me proderit: quoniam
 ego pono animam meam et iterum summa est: Nemo
 eam tollet a meo: potestate habeo ponendi eam
 et potestate habeo iterum sumendi eam. Non ergo inquit:
 vos me tamquam iustum cepistis et occidistis: sed ego
 dormivi et somnum cepi. Et exurrexi quoniam
 dominus suscepit me. Somnum autem pro morte
 positum innumerabiliter scriptura continet: sicut Apolos
 dicit: Nolo vos ignorare fratres de iis qui dormivi
 onem acceperunt. Nec quidem est cur additum sit:
 Et somnum cepi: cum iam dictum esset dormivi: Ut
 tatas enim habent scripturae huiusmodi repetitio
 nes: sicut in secundo psalmo multas ostendimus. Non
 nulli autem codices habent dormivi et soporatus sum:
 Et alii aliter: quod interpretari potest: quod grece
 positum est: $\epsilon\gamma\omega\ \epsilon\chi\omicron\iota\ \mu\eta\theta\eta\mu\ \chi\alpha\iota\ \upsilon\pi\tau\omega\sigma\alpha$.
 Nisi forte dormitio morietur: somnus autem mor
 tui accipi potest: Est dormitio sit que transit ad
 somnum: veluti est expurgatio que transit ad vigi
 lationem: Ne per iambus huiusmodi ornamentis: re
 petitiones istas in divinis libris esse arbitremur.
 Bene ergo accipitur: Ego dormivi et somnum cepi:
 ego me passioni permisit: et mors persecuta est. Et
 exurrexi quoniam dominus suscepit me. Hoc magis
 ad advertendum est: quemadmodum in vna sententia et per
 teriti temporis verbum posuit: et futuri. Et exurrexi
 enim dixit: quod est de preterito: et suscipiet: quod est de
 futuro: cum resurgere utique nisi illa susceptio
 ne non posset. Sed in prophetia bene nunciat futu
 ra preteritum: quod utriusque significet: Quia ea que
 vetera prophetant: secundum tempora futura sunt: secundum
 scientiam vero prophetantium: iam per factis habenda.
 Adhuc etiam quoque presentis temporis verba: que

suo loco cum occurrerint tractabunt. Non
 timebo milia populi circumdantis me:
 Scriptum est in euangelio: quanta cum multitu
 do patientem et crucifixum circumsteterit. Ex
 urge domine saluum me fac deus meus.
 Non dormietis aut iacenti dicit deo exurge:
 Sed moris est divinarum scripturarum persone
 dei tribuere: quod in nobis facit: Non quidem
 ubique: sed ubi congruenter dici potest: Celum
 cum ipse loqui dicit: quoniam eius dono loquuntur
 prophete vel apostoli vel quique nuncij veritatis. Ut
 illud est: An vultis experimentum accipere
 eius qui in me loquitur christi: Non enim ait:
 eius quo illuminante aut iubente loquor: sed
 proorsus ipsam locutionem illi tribuit: cuius
 munere loquatur. **Q**uoniam tu percussisti
 omnes adversarios meos sine causa:
 Non ita distinguendum est: quasi vna sente
 tia sit: Exurge domine saluum me fac deus meus:
 quoniam tu percussisti omnes adversarios meos si
 ne causa. Non enim propterea saluum facit: quia
 percussit inimicos eius: sed potius ipso salvo fa
 cto: illos percussit. Ergo ad id quod sequitur per
 tinet: Est iste sit Iesus: Quoniam tu percussisti om
 nes adversarios meos sine causa. **D**entes pec
 catorum contrivisti. Id est: inde contrivisti
 dentes peccatorum: quoniam percussisti omnes adversa
 rios meos. **P**ena quippe adversantium: que den
 tes eorum contriti sunt: id est in irritum quasi in
 pulverem producta verba peccatorum dilaceranti
 um maledictis filium dei: Est sic accipiamus
 dentes: verba maledica. Quibus dentibus
 dicit Apolos: Si autem mordetis invicem: vide
 te ne consumamini ab invicem. Possunt et dentes
 peccatorum: accipi principes peccatorum: quorum au
 thoritate quisque de societate recte viventium
 precipit: et quasi incorporat male viventibus.
His dentibus contriti sunt dentes ecclesie: quoniam
 auctoritate ab errore gentiliu variorum do
 gmatu precipit credentes: et in eam que christi
 corpus est transferunt. **H**is dentibus dictum est
 Petro ut maleducaret mactata animalia: id est
 occidendo in gentibus quod erat: et transmutando
 in id quod ipse esset. Et de his dentibus ecclesie
 dicit: **D**entes tui sicut grex detosarum ascen
 dens de lavacro: que omnes geminos parvulos
 et steriles non est in illis. **H**is sunt que recte precipiunt:
 et quemadmodum precipiunt: ita vivunt: Qui fa
 ciunt quod dictum est: Luceat opera vestra coram
 hominibus: ut benedicant patrem vestrum qui in celis est.
Horum enim auctoritate commoti: deo per illos
 loquenti et operanti: homines credunt: et separati a
 seculo cui conformati erant: ecclesie membra trans
 eunt. Et ideo recte isti per quos benedicti sunt: den
 a 5

no
 De Cantibus Cantionum
 inquit videntur iudicium

tes dicunt. Betonis ouibus similes: qui iam terrenarum curarum onera deposuerunt: ascendentes de lauacro: de fordium seculi ablutio: per sacramentum baptismatis: Omnes geminos pariunt. Opant enim duo precepta de quibus dictum est: In his duobus preceptis tota lex pendet et propheta: Diligentes deum ex toto corde: et ex tota anima: et ex tota mente: et proximum tanquam seipsum. In quibus sterilis non est: quoniam tales fructus reddunt deo. Secundum ergo istum intellectum sic accipiendum est: dentes peccatorum trivisti: id est in irritum adduxisti principes peccatorum: percunedo omnes aduersantes mihi sine causa. Principes enim eum secundum euangelicam historiam persecuti sunt: cum multitudo inferior honoraret. **D**omi est salus: et super populum tuum benedictio tua. In vna sententia et precepit hominibus quod crederent: et pro credentibus orauit. **M**an: domini est salus: cum dicit: ad homines sermo dirigitur: Nec ita sequitur: et super populum suum benedictio eius: ut totum hominibus dictum sit: Sed ad ipsum deum oratio conuertitur per ipsum populum cui dictum est: **D**omi est salus. Quid ergo ait nisi hoc: nemo de se presumat: quoniam dominus est saluos facere de morte peccati: **M**an infelix ego homo: quis me liberabit de corpore mortis huius? Gratia dei: per Iesum Christum dominum nostrum. Tu autem domine: benedic populum tuum: de te salutem sperantem.

Tractatio Allegorica.

Protest et iste psalmus accipi ad personam Christi alio modo: id est ut totum loquat. **T**otum dico cum corpore suo: cui caput est secundum apostolum quod dicit: Vos autem estis corpus Christi et membra. Ergo ille caput est huius corporis: propter quod alio loco dicit: Veritatem autem facientes in caritate: augeamur in illo per omnia que est caput Christi: ex quo totum corpus conuenit et compactum. Loquitur ergo apud prophetam simul ecclesia et caput eius: in precellas persecutionum constituta per vniuersum orbem terrarum: quod iam conticisse scimus.

Domine quod multiplicati sunt qui tribulant me: multi insurgunt aduersum me: Christianorum nomine exterminare cupientes. **A**dulti dicunt anime mee: non est salus illi in deo eius. Non enim aliter speraret posse se perdere ecclesiam latissime pullulante: nisi ad dei curam pertinere non crederet. **T**u autem domine susceptor meus es: In christo vitis. **M**an in illo homine et ecclesia suscepta est a verbo quod caro factum est: et habitauit in nobis: Quia et in celestibus nos sedere fecit vna cum illo. Precedente enim capite: membra cetera persequuntur. Quis

enim nos sepabit a caritate Christi? Recte ergo dicit etiam ecclesia: susceptor meus es. **G**loria mea: Non enim sibi tribuit quod excellit: cum intelligit eam gratiam et misericordiam taliter: **E**t exaltas caput meum. **I**psam scilicet primo genitum a mortuis ascendit in celum. **V**oce mea ad dominum clamaui: et exaudiuit me de monte sancto suo. **H**ec est oratio omnium sanctorum: odor suauitatis que ascendit in conspectu domini. **I**am enim exaudit ecclesia de ipso motu: quod etiam caput eius est. **V**el de illa iusticia dei: que et liberat electi eius: et persecutores eorum puniunt. **B**icat populus dei etiam illud. **E**go dormiui et somnum cepi: et exurrexi quoniam dominum suscepit me. **U**t adiuget et cohibeat capiti suo. **H**uic enim populo dictum est: Surge que dormis: et exurge a mortuis: et contiget te christus: **Q**uoniam de peccatoribus assumptus est. **B**e quibus generaliter dictum est: Qui autem dormiunt: nocte dormiunt. **B**icat etiam. **N**on timebo milia populi circumdantis me: **C**ircumvallatum scilicet gentium: ad extingendum nomen si possent vbiuisque christianum. **S**ed quod timeret: cum tanquam oleo sanguine martyrum in christo ardor caritatis inflamaretur: **E**xurge domine saluum me fac domine deus meus. **P**otest huiusmodi capiti suo corpus dicere. **I**llo enim exurgente saluum factum est: **Q**ui ascendit in altum: captiuam egit captiuitatem: dedit dona hominibus. **H**oc enim in predestinatione a propheta dicitur: quod ad terram dominum nostrum: illa domus que in euangelio dicitur: messis matura deposuit: **L**uius salus est in eius resurrectione: que pro nobis dignus est mori. **Q**uoniam tu percussisti omnes aduersantes mihi sine causa: detes peccatorum cotrivisti. **I**am regnate ecclesia: inimici nominis christiani percussio percussit sunt: et siue maledicta verba eorum: siue principum in irritum deducti. **C**redite ergo homines: quod dominus est salus. **E**t tu domine: sit super populum tuum benedictio tua.

Protest etiam vniuersum nostrum dicere: cuius vitiorum et cupiditatum multitudo resistente mente ducit in lege peccati.

Domine quod multiplicati sunt qui tribulant me: multi insurgunt aduersum me. **E**t quoniam plerumque conseruatione vitiorum surripit desperatio sanitatis: tanquam ipsis vitis insultantibus anime: vel etiam diabolo et angelis eius per noxias suggestiones ut desperem: opantibus: vixime dicitur: **A**dulti dicunt anime mee: non est salus illi in deo eius: **T**u autem domine susceptor meus es. **H**ec enim spes est: non nam humanam in christum suscipere dignus est. **G**loria mea: **E**t illa figura: ne quis sibi